
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

Комитет по образованию 
 

П Р И К А З  

 

от 26.02.2014 г. № 66 

 

  

О проведении диагностических работ  

по русскому языку и математике в VI  классах общеобразовательных 

учреждений города Майкопа, реализующих ФГОС ООО 

 

 В соответствии с планом работы  Комитета по образованию в целях 

мониторинга достижения планируемых результатов освоения основной 

образовательной программы основного общего образования (ООП ООО) 

обучающихся VI классов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести диагностические  работы  по русскому языку и 

математике в VI классах МБОУ: «СОШ № 17», «Лицей № 19», 

реализующих ФГОС ООО  в период  12.03.-13.03.2014 г. (время  начала 

проведения диагностических  работ - 8.50 ч., продолжительность - 90 мин). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии по  организации перекрестной проверки 

выполненных работ (приложение № 1). 

          2.2. Форму протокола результатов проверки диагностических работ 

по русскому языку, математике в VI классах общеобразовательных 

учреждений города Майкопа (приложение № 2). 

          2.3. Список педагогов – ассистентов, направляемых в МБОУ: «СОШ 

№ 17», «Лицей № 19» для проведения диагностических  работ  по 

русскому языку и  математике (приложение № 3). 

3. Руководителям МБОУ: «СОШ № 17» (Тугушева В.В.), «Лицей         

№ 19» (Никитченко И.В.): 

3.1. Издать приказ об участии обучающихся VI классов в 

диагностических  работах  по русскому языку и математике. 

3.2. Внести изменения в расписание учебных занятий.  

3.3. Подготовить:  

- протоколы результатов проверки диагностических  работ  по 

русскому языку и математике в одном экземпляре; 

- листы бумаги для выполнения работ (2 листа на человека). 

3.4. Создать необходимые условия для организации проверки 

диагностических  работ  по русскому языку и математике.  



4. Направить  12.03. и  13.03.2014 г.  педагогов - ассистентов в  

МБОУ: «СОШ № 17», «Лицей № 19» к 8.30 ч.  для проведения 

диагностических  работ  по русскому языку и  математике. 

5. Нашемук А.В., заместителю руководителя Комитета по 

образованию подготовить развернутую справку по результатам 

диагностических  работ  по русскому языку и  математике в VI классах до 

30.03.2014 г.  

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  

руководителя Комитета по образованию Нашемук А.В. 

 

 

Руководитель  

Комитета по образованию                                       С.Р. Паранук 

 
 

Нашемук 52-95-91 

С-6(14) 



Приложение № 1 к приказу Комитета  

по образованию Администрации  

МО «Город Майкоп» 

№ 66 от 26.02.2014 г. 

 

 

 

Состав комиссии по  организации перекрестной проверки 

выполненных работ по русскому языку и математике в VI классах 

 
 

Предмет Проверяемые 

работы ОУ 

Ф.И.О.   проверяющих 

Русский 

язык  

МБОУ «СОШ 

№17» 

Садвокасова Е.А., учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей №19»; 

Тренина О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей №19» 

МБОУ  «Лицей 

№19» 

Савичева И. В., учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №17»; 

Петрова Н. И., учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №17» 

Математика МБОУ «СОШ 

№17» 

Кетова Т.А., учитель математики МБОУ «Лицей №19»; 

Скоркин Ю.А., учитель математики 

МБОУ «Лицей №19» 

МБОУ  «Лицей 

№19» 

Каранкевич О.В., учитель математики МБОУ «СОШ 

№17»; 

Панфилова И.Б., учитель математики 

МБОУ «СОШ №17» 



Приложение № 2 к приказу Комитета  

по образованию Администрации  

МО «Город Майкоп» 

№ 66 от 26.02.2014 г. 

 

 

Протокол результатов проверки диагностических работ  

по русскому языку, математике в VI классах общеобразовательных 

учреждений города Майкопа 

 

Общеобразовательное  учреждение ________________________________ 

Предмет________________________________________________________ 

Класс___________________________________________________________ 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Итоговый 

балл 

Уровень 

освоения ООП 

ООО 

Отметка 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Члены комиссии__________________________________________________ 

 __________________________________________________ 

 ___________________________________________________ 

 

  

 

 

 



Приложение № 3 к приказу Комитета  

по образованию Администрации  

МО «Город Майкоп» 

№ 66 от 26.02.2014 г. 

 

 

Список педагогов – ассистентов для проведения  

диагностических  работ  по русскому языку и  математике 

 

 

12.03.2014г.:  русский язык  

МБОУ «СОШ №17» 

Кадырова Ф.Ю., зам директора по ВР МБОУ  «Лицей №19» 

Погосян Д. В., социальный педагог МБОУ  «Лицей №19» 

МБОУ  «Лицей №19» 

Фоменко А.Е., учитель истории МБОУ  «СОШ №17» 

Каранкевич О.В., учитель математики МБОУ  «СОШ №17» 

Куликова О.Д., учитель математики МБОУ  «СОШ №17» 

 

13.03.2014г. математика 

МБОУ «СОШ №17» 

Кадырова Ф.Ю., зам директора по ВР МБОУ  «Лицей №19» 

Погосян Д. В., социальный педагог МБОУ  «Лицей №19» 

МБОУ  «Лицей №19»  

Морщинина Г.Н., зам директора по УВР МБОУ  «СОШ №17» 

Поддубняк Н.А., зам директора по УВР МБОУ  «СОШ №17» 

Расторгуева Р.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№17» 

 


